
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   52/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

52/2023

12/06/2023

AQUISIÇÃO DE MOVEIS, E EQUIPAMENTOS (MESAS, FORNO ELETRICO,
LAVADORA, ESTANTE DE AÇO, COZINHA, JOGO DE SOFA), CONFORME
ESPECIFICAÇÃO DO ITEM ANEXO I, PARA USO JUNTO AOS 2 CRAS, CONFORME
A NECESSIDADE

52/2023

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

52/2023 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 23/06/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

JACKSON NEIMAR PEDRASSANI

R$ 1.348,002,000 674,00001 - Mesa Normal de madeira maciça com tampo em MDF, cor a escolher,
largura 180 cm x profundidade 80 cm x altura 75 cm. - Marca: JP Mveis

UN

R$ 715,001,000 715,00002 - Forno Elétrico Bancada 60 Litro - A capacidade de 60 litros permite
variados formatos e tamanhos de fôrmas e travessas. Excelente opção
para o preparo de pizzas, tortas, bolos, assados, pães, carnes e outras
receitas, utilizando menos gordura e conservando os nutrientes dos
alimentos. A temperatura de 0oc até 250oc possibilita maior controle na
hora de assar os alimentos, pois é possível deixá-los no ponto ideal de
acordo com cada receita: grelhado, gratinado e dourado a seu gosto.
Através da porta em vidro é possível visualizar o alimento durante o
processo de preparo, além de oferecer maior resistência ao calor. Ainda
conta com espeto giratório para preparação de alimentos mais
elaborados, pegador de espeto giratório e pegador de grade e bandeja.
Mais segurança e facilidade para você. Seu assado mais bonito para
levar a mesa e bem mais gostoso. DIMENSÕES DO FORNO:
EXTERNAS: 62 cm x 45 cm x 41,5 cm INTERNAS: 45 cm x 36 cm x 36,5
cm - Marca: Nardelli

UN

MÓVEIS E ELETRO DE SA LTDA

R$ 1.249,991,000 1.249,99003 - Lavadora de alta pressão turbo 2600 indução 1700w 2100 psi/libras
360l/h profissional semi intensivo 220v - lavadora de alta pressão turbo
2600 indução 1700w 2100 psi/libras 360l/h profissional semi intensivo
220v - Marca: WAP

UN

R$ 1.599,964,000 399,99004 - ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS: Estante de aço multiuso 6
prateleiras cinzaresistente, fácil de montar e alta durabilidade, ótima para
escritórios, residências, estoque e até mesmo para comercial em geral.
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO: 6 prateleiras de aço 91x 40 cm com 2
reforço inferior para uma melhor resistência; 4 colunas de aço 90 cm
Bipartidas; 1 Kit parafuso e porca para montagem; 4 pés de plástico L;
Medidas montada: 194 altura x 91 comprimento x 40 cm profundidade;

UN

23/06/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   52/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

52/2023

12/06/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Cada prateleira suporta 50 kg distribuídos; Pintura eletrostática cor Cinza;
A estante é fabricada em chapa de AÇO GALVANIZADO, ideal para
ambientes litorânea; Acompanha o manual com o passo- a- passo para
montar a sua estante; É fundamental a instalação de todos os parafusos e
porcas para garantir a estabilidade do produto; Diferenciais: Design
moderno com muito mais durabilidade; Montado e instalado - Marca:
LUNASA

R$ 845,001,000 845,00005 - Armário multiuso em mdf 180x90x40 cm: Armário com design
moderno,2 portas com puxador em perfil metálico, dobradiças com
amortecimento, conta com amplo espaço interno e 7 prateleiras divisórias
para organizar seus utensílios, todo em mdf 15mm acabamento em
pintura bp e pés reguláveis em alumínio para sustentação do móvel.
Especificações: Dimensões dos produtos (largura x altura x
profundidade): 180 x 90 x 40 x cm. Características do produto: Material da
estrutura: 100% mdf 15mm; Acabamento: pintura bp cor a escolha do
cliente. Escala de brilho: a escolha; possui prateleiras: sim; Material da
prateleira: mdf; Quantidades de prateleiras: 7 prateleiras; possui portas:
sim; Material da porta: mdf; Quantidade de portas: 2 portas; Tipo de porta:
convencional; Tipo de dobradiças: metálicas com amortecedor; possui
puxador: sim, em perfil alumínio diferencias: design moderno; pés
reguláveis em alumínio, cor a escolha do cliente, instalado e montado,
100% mdf 15mm de espessura. - Marca: DACHERI

UN

R$ 1.499,991,000 1.499,99006 - COZINHA 120 CM 100% MDF – Descrição: Por ser um cômodo onde
praticidade e funcionalidade são conceitos devem andar juntos, a cozinha
muitas vezes é onde mais ficamos em dúvida sobre os complementos.
Armário que além das 3 portas com puxador em perfil metálico contém
amplo espaço interno, já o Balcão para pia é uma ótima alternativa por
conter elementos indispensáveis nessa hora, que são as 3 portas com
puxador em perfil metálico contendo amplo espaço interno e 2 gavetas
para seus talheres! Tampo acompanhado de respigadeira e Cuba ambos
em Inox!! Tudo em MDF 15 mm com acabamento em pintura BP e pés
em Alumínio para sustentação do móvel!! Especificações: Dimensões dos
produtos (Largura x Altura x profundido): Armário Aéreo:120x54x28,5 cm;
Balcão:117x83x50 cm; Tampo/pia e respigadeira em inox: 120 cm;
Características do produto: Material da Estrutura: 100% MDF 15MM;
Acabamento: Pintura BP cor a escolha do cliente; Peso suportado: 30kg
distribuídos; Escala de Brilho: A escolha; Acompanha: Tampo/pia e
respigadeira em inox; Possui prateleiras: sim; Material da prateleira: MDF;
Quantidade de prateleiras: 2 prateleiras; Possui portas: sim; Material da
porta: MDF; Quantidades de portas: 6 portas; Tipo de porta:
Convencional; Tipo de dobradiças: Metálicas com amortecedor; Possui
gavetas: sim; Material da gaveta: MDF; Quantidade de gavetas: 3
gavetas; Tipo de corrediças: Metálicas e telescópicas; Possui puxador:
sim, em perfil de alumínio; DIFERENCIAS: Design moderno; Pés
reguláveis em alumínio; Acompanha tampo/ pia e respigadeira e cuba em
inox; Cor a escolha do cliente; Instalado e montado; 100% MDF 15 mm de
espessura. - Marca: DACHERI

UN

R$ 2.099,991,000 2.099,99007 - JOGO DE SOFÁ 3 E 2 LUGARES CORINO PRETO: O sofá em corino
é ideal para quem está procurando um sofá estiloso e elegante baseado
em modelos antigos. Possui detalhes tachados diretamente na madeira,
trazendo resistência e durabilidade ao produto ao longo dos anos. Revisto
em corino premium (cor preto), seu assento é feito com molas soft, dando
toda uma diferença para a peça, além do encosto mais firme revestido em
espuma D23. Complexidade de montagem: Média, pode ser montado por
apenas uma pessoa sem necessidade de maior conhecimento em
montagem. Recomendações de uso, manutenção e limpeza: Limpar com
flanela ou pano macio seco, não utilizar produtos abrasivos,
desengordurantes, álcool ou solvente. Não expor o produto diretamente a
luz solar e à umidade. Dimensões 2 lugares: Largura 1,50M;

UN

23/06/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   52/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

52/2023

12/06/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Profundidade 0,84M; Altura 1,02M. Dimensões 3 lugares: Largura 1,95M;
profundidade 0,84M;Altura 1,02 M. - Marca: MD

R$ 9.357,93Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 10.130,0011.003.08.243.0483.2058.4.4.90.00.00Adm.Geral dos Bens e Serviços dos Programas Sociais

Desenvolvidos no Municipio

23/06/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL


		2023-06-23T09:19:47-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento


		2023-06-23T09:20:07-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento


		2023-06-23T09:20:22-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento




